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Det är ängelns ord till herdarna den natt 

de fick budet om att Jesus skulle födas. 

”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en 

stor glädje, en glädje för hela folket. Idag 

har en frälsare fötts åt er i Davids stad, 

han är Messias, Herren.” 

Var inte rädda! Det är få människor 

som inte känner rädsla idag, kanske mer 

nu än på länge. En rädsla för en väldigt 

osäker framtid. Jag tänker att Maria och 

Josef kände samma oro och rädsla, för 

den framtid som väntade dem och deras 

nyfödda barn, som du och jag kan känna. 

Vi känner en rädsla för att det faktiskt 

finns ganska mycket att vara rädd för. Inte 

bara för en osäker framtid utan också en 

rädsla här och nu. En rädsla som stavas på 

många sätt: Oro i våra egna liv, pandemi, 

krig, höjda levnadskostnader, en politisk 

osäkerhet, miljön, minskad empati och 

förståelse för varandra och ett allt större 

avstånd mellan ”vi och dom”. En växan-

de rädsla för ”den andre”. En risk att min 

med-människa blir min mot-människa!

Och det har vi inte råd med! Varken 

som människor eller mänsklighet! När vi 

är rädda behöver vi vara med varandra 

– inte mot. 

Herdarna blev rädda - så också du och 

jag! Det sägs att det i Bibeln står ”var 

inte rädd”, eller ord med samma bud-

skap, ungefär lika många gånger som vi 

har dagar under året. Varje dag kan or-

den trösta oss: Var inte rädda!

Ängelns ord betyder inte att vi aldrig 

får vara rädda. De betyder att vi inte 

är ensamma om att vara rädda och att 

vi inte är ensamma när vi är det. Orden 

vill ge oss mod att inte fastna i rädsla – 

framför allt inte i rädsla för varandra!

Vi läser att herdarna blev rädda. Trots 

det tog de mod till sig och gick in till 

staden och berättade. Ett mod vi kan 

få av varandra och av Gud. Att berät-

ta, att protestera, att våga stå upp för 

varandra, att lyssna på dem som tycker 

annorlunda än vi.

Jesus har lovat att vara med oss alla 

dagar till tidens slut. Det betyder inte 

att vi aldrig kommer att vara rädda. 

Det betyder att vi har någon som går 

vid vår sida även när vi är rädda. Denne 

någon är Jesus, men denne någon kan 

också vara du och jag!

Inför Jesu födelse sades det: ”Det 

folk som vandrar i mörkret ser ett stort 

ljus, över dem som bor i mörkrets land 

strålar ljuset fram!” ”Ni ska finna ett ny-

fött barn som är lindat och ligger i en 

krubba”. Och det lilla barnet är vår fräl-

sare, vår räddare. Vi kan lysa för var-

andra! Vi kan rädda varandra! Med din, 

min och Guds hjälp!

Urban Hagberg / 
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Det är inte ofta vi upplever att 

något nytt tar sin början i slutet 

av november eller i början av de-

cember. Den pirrande känslan av 

att allting är möjligt kan infalla 

i januari när ett nytt år börjar, i 

juni som inleder sommaren eller 

augusti som drar i gång ett nytt 

läsår eller en ny termin. Men no-

vember/december? 

Och ändå är det trots allt något nytt som 

börjar – ett nytt kyrkoår tar sin början i 

och med den första söndagen i advent. 

Det känns kanske inte lika pirrande? Några 

av oss tänker att nu är det en ny årgång i 

evangelieboken. Jag kan fundera på några 

söndagar och ta reda på vilka texter jag 

ska predika över – inte minst jultexter-

na! Men allvarligt talat, hur många känner 

pirret av det? Pirret fokuserar nog mer på 

advent och jul. Det gör det hos mig också. 

Julen bär på en särskild magi, en käns-

la av att något ska hända. Vi träffar familj 

och vänner, går på julfester och köper jul-

klappar. ”Undrar hur de ska uppfatta mina 

presenter?” Julen är annorlunda mot andra 

NÅGOT 
NYTT 
BÖRJAR

Julen är magisk och kyrkoåret är fak-

tiskt också fantastiskt. Varje söndag har 

sitt givna tema och varje år anger en ny 

ton för ämnet. Ta julen som exempel: 

Första årgången är det julevangeliet med 

skattskrivning, Betlehem och herdarna. 

Andra årgången, som vi hade förra julen, 

blir lite mer teologisk eller filosofisk: Gud 

skapade allt med sitt ord, detta Guds ord 

blir kött, människa i Jesus! Den tredje år-

gången ska vi ta fasta på i år, då fokuserar 

vi lite på Josef och de vise männen. 

Jag måste ta mig en funderare på om 

Josef upplevde ett pirr i magen av att all-

ting tog en ny början den där natten för 

cirka 2 000 år sedan. Eller när upptäckte 

han det? Har du upptäckt det?

Med önskan om en välsignad, magisk 

och pirrig adventstid och jul!

Johan Tyrberg, biskop i Lunds stift

”Varje söndag har sitt 
givna tema och varje 
år anger en ny ton för 
ämnet.”

”Julen bär på en 
särskild magi, en 
känsla av att något 
ska hända.”

tider på året. Själv har jag en tendens att 

i december tänka på det som ska hända i 

januari som något som ligger i en avlägsen 

framtid. Jag blir lika tagen varje år efter jul 

att det redan är dags.

Foto M
artin Lindeborg
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KYRKOÅRET
2022-2023

Det kristna kyrkoåret formades under 

de första århundradena av kyrkans his-

toria och består av alla de olika kyrk-

liga högtiderna som firas under ett år. 

Mindre ändringar har gjorts ända in i 

vår tid men helheten är mycket gam-

mal. Söndagen blev tidigt veckans 

höjdpunkt då vi firar Jesu uppståndel-

se. Kyrkoåret börjar med Första advent 

och slutar med Domssöndagen. Alla 

söndagar och helgdagar har eget namn 

och tema. Det finns tre olika samman-

ställningar, så kallade årgångar, med 

tre olika bibeltexter till varje söndag. 

På första söndagen i advent byter man 

från en årgång till nästa. På så vis blir 

det variation på bibeltexterna som lä-

ses i gudstjänsten. Texterna hittar man 

i evangelieboken i psalmboken.

GOTT NYTT KYRKOÅR!
Grundfesterna i kyrkoåret är påsk, 

då vi firar Jesu uppståndelse efter dö-

den på korset och jul, då vi firar att Gud 

föds som människa.

Den kristna påsken har firats ända 

sedan 100-talet. Med hänsyn till den 

judiska kalenderns tid för påsken be-

slöts vid kyrkomötet i Nicea år 325 att 

den kristna påskdagen ska firas första 

söndagen efter första fullmånen ef-

ter vårdagjämningen. Det innebär att 

påskdagen kan infalla på olika datum år 

från år, men alltid mellan 22 mars och 

25 april. Påsken, liksom julen, styr flera 

andra helgers placering.

Söndagarnas och kyrkoårets teman 

markeras genom olika färger på de 

kyrkliga textilierna.

KYRKOÅRETS FÄRGER
Vitt: glädje, seger, uppståndelse

Violett/blått: botgöring, fasta, förberedelse

Rött: Den helige Ande, martyrer, blod

Grönt: hopp, andligt växande och mognad

Svart: sorg

HÖGTIDER – ett urval
ADVENT Förberedelsetid inför julen

JUL Kristi födelses fest

FASTAN Förberedelsetid inför påsken

PÅSK Kristi död och uppståndelse

PINGST Den helige Ande

TREFALDIGHETSTIDEN Andligt växande 

ALLA HELGONS DAG Helgonen

DOMSSÖNDAGEN Kristi återkomst

KYRKOÅRET 
2022-2023
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Jag minns till exempel hur strålkastare 

lyste över himlen. Jag blev så rädd att det 

dröjde innan jag kunde se på fyrverkerier 

i Folkets Park, som inte heller låg så långt 

bort. Något annat som etsat sig in i mitt 

minne är en massa jordbruksmaskiner som 

beordrats att köra till flygfältet för att 

hindra plan att landa.

GLIMTAR FRÅN MIN 
BARNDOMS JULAR 
PÅ 1940-TALET

1940 var mamma och jag evakuerade i Far-

hult hos morbror Ragnar. Mamma berättade 

att om nätterna marscherade soldater och 

stridsvagnar körde förbi huset. Alla, även 

ute på landet, skulle ha mörkläggningsgar-

diner. Alla i familjen hade ransoneringskort.

Pappa arbetade på Kockums i Malmö och 

jag har brev bevarade där han berättar 

om hur strängt bevakat allt var på grund 

av att det var ett varv. Jag citerar pappa: 

”Här går luftskyddsvakter i varje hus om 

nätterna mellan 11 och 5 och vindarna 

får inte hållas låsta. Brandmanskapet pa-

trullerar två och två och är utrustade med 

skarpladdade gevär och revolvrar och har 

order att omedelbart skjuta skarpt om nå-

gon inte stannar och legitimerar sig.”

Så småningom kom vi emellertid hem och 

firade jul och morbror Ragnar kom till oss. 

Och konstigt nog blev det jul. Till förbere-

Under första delen av 1940-talet stod världen runt omkring oss 

i brand och det påverkade också vardagen i Sverige. Vår lilla familj, 

mamma, pappa och jag bodde i en lägenhet på tredje våningen utan 

hiss vid Nobeltorget i Malmö inte så långt från Bulltofta flygfält. 

Julkort skickat 1918 målat av konstnären Adina Sand, i Eva Lundbergs ägo.

JULMINNEN

Adina Lovisa Sand, född 1880 i 

Eksjö, var en svensk konstnär med 

vykort som specialitet. 1909 flyt-

tade hon till Varberg för en tjänst 

som teckningslärare. Mellan 1913 

och 1942 utgavs närmare 1 500 

olika helg- och gratulationskort 

med hennes bilder.
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delserna hörde julstädningen. Hela lägen-

heten skulle bli skinande ren, fönsterna 

putsades, julgardinerna hängdes upp och 

de manglade juldukarna togs fram. Det var 

pappas uppgift att bära ner mattorna på 

gården och banka dem. All tvätt togs ner i 

källaren och mamma kokade upp vatten i 

en stor gryta med lut. Tvätten bars sedan 

upp på vinden för att hängas på tork. Med 

hjälp av en stor stenmangel blev dukar och 

handdukar glänsande släta och fina.

På skyltsöndagen promenerade vi till 

Stortorget och tittade på julskyltningen. 

Det var mycket spännande att se tomtar 

som rörde sig och modelltåg som körde i 

skyltfönsterna.

Lucia firades stort på 

1940-talet i Malmö 

med långa korteger 

med häst och vagn 

genom stan. 

På den tiden hade man 

inte så mycket julpynt 

och det plockades inte 

fram lika långt före 

jul som nu. Vi hade en röd adventsstjär-

na av papp i ett av fönsterna. Elektriska 

adventsljusstakar kom först senare men vi 

"Vi kokade kola och 
knäck och vi hade också 
dadlar och olika sorters 
nötter på gottebordet 
liksom Jaffaapelsiner - 
de kom med en speciell 
julbåt och fanns bara att 
köpa till jul."

hade levande ljus. Julbocken av halm 

togs också fram till jul. Mamma tyck-

te om växter och hade ofta en vacker 

julkaktus, hibiskus eller röd rosenkalla 

till jul.

Julgran hade vi 

alltid och i den 

satte vi me-

tallhållare med 

stearinljus. Som 

prydnader hade 

vi glitter, bomull 

som skulle före-

ställa snö, någon fågel, godis med rött 

band, flaggor och överst en spira.

Vi barn gick sedan till varandra på jul-

gransplundring. Det var vanligt med 

julkalas där man lekte sällskapslekar 

och ibland ordnades fiskdamm för oss 

barn. På en stång brukade vi hänga 

tomtebloss som vi tände med tänd-

stickor. Ingen tänkte då på att de kun-

de vara giftiga!

Den 9 december lades den torkade lutfis-

ken i blöt i lut och det kalla vattnet skulle 

bytas varje dag. Det skedde nere på går-

den i brunnen där. Fisken skulle vara färdig 

lagom till julafton. Morbrors uppgift var 

att i ett trätråg mala senapen med hjälp 

av en stor kula. Senapen skulle krydda 

den vita såsen. En gång om året dracks 

det snaps i mitt hem 

och det var till lut-

fisken. Under julen åt 

vi naturligtvis också 

brunkål och skin-

ka som skulle vara 

lätt rökt och socker-

saltad. Risgrynsgröt serverades också 

men det var det värsta jag visste för jag 

klöktes hela tiden, dvs höll på att kräka. 

Till maten drack vi svagdricka eller dricka-

blandning (mjölk och svagdricka blandat). 

Svagdricka dracks egentligen året om och 

levererades hem till dörren i femliters kag-

gar. Det var ett tungt arbete att gå upp 

för trapporna med dem i hus utan hiss.

Uppslag ur: Nu ska vi sjunga.

JULMINNEN
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Eva Lundberg föddes 1939 i Malmö. 

Efter studenten följde studier vid 

Lunds universitet i latin, nordiska 

språk, litteraturhistoria och engelska 

och sedan tre terminer på Lärarhög-

skolan i Malmö. 

Under jullovet 1964 - 65 kom en 

förfrågan från ”Lärarförmedlingen” 

om Eva kunde tänka sig att ta en 

tjänst i latin och svenska vid läro-

verket i Hässleholm. Tanken var att 

stanna någon termin, men Eva triv-

des så bra att hon kom att stanna 

hela sin lärartid. ”Linnéskolan var en 

fantastisk skola att arbeta på, både 

vad gäller elever och kollegor.” säger 

Eva.

Musik och sång har varit stora fri-

tidsintressen och Eva har utbildat sig 

både i Sverige och utomlands. Det 

har blivit många konserter både i 

kyrkan och i andra sammanhang. Hon 

har varit med i Hässleholms Kam-

markör och i Hässleholms Operett-

sällskap och även sjungit i kyrkans 

Vocalensemble i många år och är se-

dan 2015 hedersmedlem. 

”Nu kan jag sitta i kyrkbänken och 

njuta av den underbara musiken!” 

avslutar Eva.

Till jul bakades alltid pepparkakor, vete-

bröd, mjuka kakor och mandelmusslor. 

Det var roligt att hjälpa till. Vi kokade kola 

och knäck och vi hade också dadlar och 

olika sorters nötter på gottebordet liksom 

Jaffaapelsiner - de kom med en speciell 

julbåt och fanns bara att köpa till jul.

Det dröjde länge innan vi fick kylskåp 

i lägenheten, men vi hade ett kallt, bra 

skafferi och en stor matkällare där vi kun-

de förvara julmaten.

Det var vanligt att skicka och få julkort 

och posten delades ut 2 gånger om da-

gen. Det var service det!

Jultomte hade vi 

alltid och det var 

pappa, det in-

såg jag tidigt, men 

det var lika roligt 

ändå. En jul fick jag 

en fin docka som 

jag kallade Gullan-

Margareta. Den sit-

ter fortfarande på 

min säng. Ännu bär 

jag till jul från för-

rådet upp en modell 

av Farhults kyrka som pappa snickrat och 

en krubba som min farbror gjort. Det är 

fina minnen. Jag lärde mig läsa tidigt ge-

nom att titta på gatuskyltar och önskade 

mig alltid julnumret av serietidningarna 

Knoll och Tott och Kronblom eller böcker 

om Pelle Svanslös, Kulla-Gulla och H.C. 

Andersens sagor.

TV fanns inte men varje jul lyssnade vi på 

Hilding Rosenbergs juloratorium ”Den heli-

ga natten” på radion. Man lyssnade mycket 

på radio – både musik och radioteater var 

populärt. Pappa spelade fiol och jag tyckte 

tidigt om att sjunga. Det kunde till exem-

pel vara sånger ur barnsångboken ”Nu ska 

vi sjunga”. På annandag jul var det tradition 

att vi skulle gå på filmpremiär och se en film 

med Edvard Persson på bio. Det var roligt! 

Vi brukade gå till kyrkan på första advent 

och på juldagen. Aftonbön läste vi varje 

kväll, naturligtvis ”Gud som haver”,  men 

också något jag hört i kyrkan som jag nog 

fått lite om bakfoten: ”I Faderns, Sonens 

och den Helige Anders namn…”

Min kusin Barbro och hennes familj bruka-

de fira julafton tillsammans med oss och 

då hörde det till traditionen att hon och 

jag läste Zacharias Topelius dikt:

Nu står jul vid snöig port, 

klappar på och myser: 

”Kära barn, släpp in mig fort! 

här står jag och fryser. 

Se, min korg är full och tung,

båd åt gammal och åt ung 

har jag gåvor rara. 

Får jag hos dig vara?”

”Ja, kom, kära jul!”

Julminnen nedtecknade 2022 av 

Eva Lundberg.

JULMINNEN
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HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLINGS ADVENTSKALENDER 2022

1. 
Om du ofta tar 
plats - ge plats. 
Om du ofta ger 
plats - ta plats.

2. 
Släpp före 
någon i kön.

4. 
Upplev Julgospel 
kl. 16 eller 18.30 
i Stoby kyrka.

3. Ta ett foto på 
temat ”Bana väg 
för Herren” 
Skicka till
erika.heil-utbult@
svenskakyrkan.se 

17.
Lyssna på julmusik. 
Juloratoriet fram-
förs i Hässleholms 
kyrka kl.16.

20.
Skänk en slant till 
ACTs julinsamling. 
Swish 
123 313 91 44.

19. 
Sjung med i 
gransången vid 
Norra Sandby kyrka 
kl. 20.

18. 

Tänd fjärde ljuset. 
Upplev musikalisk 
julberättelse kl. 17 
i Västerkyrkan.

25. Njut av julens mirakel och tänk på Jesus - ett barn som förändrade världen.

11.
Fira Luciagudstjänst 
i Hembygdsparken i 
Hässleholm kl. 17.

12. 

Baka några 
lussekatter.

10. 
Gör något bra 
för någon annan.

9. 
Rita eller skriv ner 
något som gör ditt 
liv meningsfullt.

8. 
Ha en 
skärmfri kväll.

7. 
Fira Sinnesromässa 
kl.18.30 i 
Hässleholms kyrka.

6. 
Kom och se 
julspelet kl. 17 
i Västerkyrkan.

5. 

Ät en god 
måndagsfrukost.

16.
Ta en skön 
promenad i 
din egen takt.

15.  
Ge av din tid. 
Kanske kan du 
packa matkassar 
i Hässleholms 
församlingshus?

14. 
Lägg en julhälsning 
till någon du knappt 
känner.

13. 
Tänd ljus och 
sjung en julsång 
för någon.

23.
Fira jul i 
Ljungdalakyrkan 
- barnens katedral 
kl. 15.

22. 

Skjut upp det du 
inte behöver göra 
idag till imorgon.

24.
Läs julevangeliet 
i Bibeln. 
Lukas kapitel 2 
vers 1-20.

21. 

Vintersolståndet. 
Titta upp mot 
himlen. Kanske är 
det stjärnklart.
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Det utvalda området låg alldeles intill ett 

järnåldersgravfält med flera bevarade ste-

nar. Några av dessa finns kvar än i dag ut-

med Röingegatan mot Linnéskolan - helt 

enligt länsträdgårdsmästaren Carl Eken-

stams ritningsförslag. Huvudentrén pla-

cerades på begravningsplatsens norra sida 

med en gångväg genom järnåldersgrav-

fältet. Den första delen av begravnings-

platsen fick en rombliknande utformning 

och den omringas fortfarande av drygt 

80 lindar.

Fram till 1904 begravdes de som bodde 

i Hässleholm på Stoby kyrkogård eftersom 

HÄSSLEHOLMS ÖSTRA 
BEGRAVNINGSPLATS
År 1865 kom järnvägen till Hässle-

holm och befolkningen ökade suc-

cessivt under flera år då samhället 

etablerades som en järnvägsknut 

med förbindelser åt flera håll. Den 

ökande befolkningen gjorde att 

Hässleholm behövde en egen be-

gravningsplats. 1901 blev Häss-

leholm köping och 1903 köptes 

Nordströmska hemmanet i östra 

Hässleholm. Detta skulle bli ortens 

första begravningsplats.

Norra ingången från Röingegatan.

Sten från järnåldersgravfältet utanför 

norra ingången mot Linnéskolan.
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Hässleholm tillhörde Stoby församling. 

Hässleholms församling bildades först 

1914.  

Den 10 augusti 1904 togs nya begrav-

ningsplatsen i bruk och första gravsätt-

ningen ägde rum.  I kvarter 1, gravplats 

1 - längst upp i hörnet mot stan utmed 

Röingegatan mot Linnéskolan - restes en 

gravvård till minne av händelsen.

Den första delen av begravningsplatsen 

utgjordes av köpta gravplatser, vanligtvis 

familjegravar. I början på 1900-talet köp-

te många sina platser för att försäkra sig 

om en bra plats efter jordelivet. Vissa om-

råden var populära och östra delen ansågs 

vara en fin plats. 

Genom donationer, framför allt till minne 

av bryggerifabrikören Gustaf Ohlin, kunde 

ett gravkapell uppföras 1906-1907. Det 

byggdes i rött tegel med högt takfall efter 

ritningar av domkyrkoarkitekten Theodor 

Wåhlin och invigdes 1907. 

Flygfoto från 1954. Område 1 togs i bruk 1904. Område 2 togs i bruk 1935. Område 3 togs i bruk 1946.

Till minne av den första gravsättningen på Östra begravningsplatsen.

ÖSTRA BEGRAVNINGSPLATSEN

1

2
3

1 2 3
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Under 1930-talet började begrav-

ningsplatsen bli för liten. Man beslutade 

att utvidga med ett lika stort område åt 

söder och med en bred remsa längs öst-

ra sidan utmed Kringelgatan (nuvarande 

Norra Kringelvägen). Cyrillus Johansson 

anlitades som arkitekt och 1933 tog han 

fram ett ritningsförslag i form av en stram 

Minneslunden i Hässleholm togs i bruk 1978.

ÖSTRA BEGRAVNINGSPLATSEN

Hässleholms gravkapell invigt 1907. Hässleholms gravkapell 2022. 

och monumental plan som möjliggjorde 

ett stort antal gravplatser. Utgångspunkt 

i hans plan var en amfiteater, något som 

var populärt under 1930-talet. Det pas-

sade även områdets naturliga höjdskillna-

der. I mitten av amfiteatern finns en stor 

öppen plats med en damm. Den omges 

av gravplatser på tre sidor i stigande höjd 

medan den västra sidan bildar huvudentré 

till området. Hela området kringgärdades 

med häckar, murar eller staket för att av-

skärma det från närliggande gator. Man 

sådde gräs och planterade rader av lind, 

alm, ask och björk. Vid den stora dammen 

planterades tårpil och poppel. 

Området utmed Kringelgatan togs i 

bruk 1935 och den monumentala delen 

med dammen i centrum togs i bruk 1946.

Redan under 1950-talet väcktes frå-

gan återigen om en utvidgning av begrav-

ningsplatsen, men det dröjde till 1961 

innan planerna påbörjades. Det var stads-

ingenjören Oscar Röjgård som tog fram 

ett förslag. Det nya området låg söder om 

begravningsplatsen (utmed Kristianstads-

vägen). Området som togs i bruk 1963, 

fick en symmetrisk, rektangulär form med 

fyra kvarter och två huvudingångar. Den 

öst-västliga huvudaxeln kantades av en 

lövträdsallé.

Under 1960-talet inleddes en rationali-

sering av begravningsplatsen. Flera häckar 

och stenramar togs bort och träd beskars 

för att underlätta skötseln. 

1971 tog hortonomstudenten Christina 

Grundberg fram ett förslag till en ny urn-

lund med mjuk formgivning. Gravvårdarna 

placerades i slingrande rader och i cirklar 

Ingång från Röingegatan.
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kring en liten nedsänkt damm.  1973 togs 

första etappen av Nya urnlunden i bruk. 

1977 väcktes frågan om att anlägga en 

minneslund. Detta förslag genomfördes 

1978 efter ritningar av kyrkogårdskon-

sulten Lennart Lundquist. I minneslunden 

finns en smyckningsplats med en min-

nessten som är huggen av stenhuggaren 

Arne Persson.

I takt med att Hässleholms befolkning 

ökade planerades ännu en utbyggnad. En 

helt ny begravningsplats i Stoby stod klar 

1982. Den fick namnet Norra begrav-

ningsplatsen och togs i bruk 1986.

Östra begravningsplatsen är omtyckt, 

närheten till staden gör att många önskar 

att deras anhöriga ska vila där. Detta har 

man tagit hänsyn till och planerat för att 

ge fler möjlighet att välja Östra begrav-

ningsplatsen. 

En av dessa möjligheter är askgravplat-

ser utformade som separata cirklar av röd 

Vångagranit. Varje cirkel har en gemensam 

blomsterplantering i mitten och utrymme 

för 32 askgravplatser. Varje gravplats är 

försedd med ljushållare och vas. Den för-

sta anlades 2011 och idag finns tio sepa-

rata cirklar på Östra begravningsplatsen. 

2022 skapades även nya askgravplat-

lunden utmed Kristianstadsvägen, blev 

klar 2022. Den ligger i ett mer friväxande 

parti med bland annat en stor rödbok som 

inger en lugn känsla. Muren är uppbyggd 

av Ölandssten och det finns hårdgjorda 

gångytor inramade av cortenstål, egen-

gjorda platsbyggda bänkar i ek och egen-

designade ljus-/vashållare. I centrum står 

fem stycken två meter höga ekpelare på 

vilka skyltar med namn monteras. 

Det pågår en ständig utveckling av 

Östra begravningsplatsen. Närmast på tur 

står bland annat att renovera dammen vid 

gravplatserna utmed Norra Kringelvägen 

och att anlägga fler askgravplatser eller 

askgravlundar. Hängbjörkarna kommer att 

få markspotlights som ska lysa upp kro-

norna. Cirka 60 idegransklot, pelarkörsbär 

och lågt blommande lökar kommer att 

planteras.

Anna Romberg

Askgravplatser anlagda 2022 av tre äldre ej aktiva gravplatser.Den första askgravplatsen anlades 2011.

Askgravlund anlagd 2022.Glasmålningar i kapellet.

Källor: Vård- och underhållsplan för Östra begravningsplatsen, Regionmuseet Kristianstad, 2016. Foto: Anna Romberg och Torgny Storm

Östra begravningsplat-
sen är omtyckt, närheten 
till staden gör att många 
önskar att deras anhöriga 
ska vila där.

ÖSTRA BEGRAVNINGSPLATSEN

ser av äldre gravplatser. Man kunde här 

bevara den äldre karaktären i kombina-

tion med ett modernt gravskick. Här finns 

28 liggande gravstenar i Bjärlövsgranit, 

inramade av grova tidsenliga stenramar, 

blommande buskar och perenner.

En ny askgravlund, belägen på Nya urn-
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DIAKONIEXPEDITION
Vem du än är och hur du än har det är du varmt välkommen 
att kontakta oss diakoner. Vi har tystnadsplikt och kommer 
inte att prata med någon om det som har sagts. 

HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLINGSHUS
Tisdagar och torsdagar kl. 11-12 
Det går också bra att boka tid vid annat tillfälle.
 
HÄSTVEDA FÖRSAMLINGSLOKAL
Onsdagar 12.30-13.30. Boka tid för samtal:
0451-77 62 21 Diakon Camilla Prenning

PILGRIMSVANDRING
Vi promenerar i lugn takt i den stadsnära naturen och 
delar tankar om livet längs vägen. Medtag en liten fika 
och något att sitta på. 

Kl. 14.00 -15.30
7 dec Hästveda församlingslokal
21 feb Ljungdalakyrkan
Kontakt: Diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21

LEVA VIDARE GRUPP
Den som mist sin livskamrat under senaste året inbjuds till 
samtal. Vi träffas i liten grupp i Hässleholms församlings-
hus och delar det som känns angeläget i sorgens närhet. 
Vill du veta mer om gruppen eller anmäla dig är du varmt 
välkommen att höra av dig.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 0451-77 62 21

DIAKONI DIAKONI

MÅNADSCAFÉ 
Hässleholms församlingshus kl. 14.00-16.00. 
Vi träffas till andakt, kaffe och varierat program.
6 dec ”Bön som konst.” Anna Alm, ikonmålare.
7 feb ”Musikalsånger om kärlek, liv och tro.” Teija Hedin, musiker.

DIAKONIJOUREN 
För dig som behöver äta ett mål mat och vila en stund. Vi 
serverar soppa, bröd, kaffe och kaka. En diakon finns på 
plats och tillsammans med ideella vill vi erbjuda en lugn och 
trygg miljö för alla som besöker oss.
Öppet varje måndag, onsdag och fredag kl. 11-12 i 
Missionskyrkans lokaler, Första Avenyen 9 i Hässleholm.

KURS I ATT BEARBETA SORG
-efter skilsmässa/separation
Att känna sorg vid en förlust är normalt och naturligt. Vi er-
bjuder kurs i sorgbearbetning med handlingsprogram för käns-
lomässig läkning för dig som upplevt skilsmässa/separation. 
Programmet är väl beprövat för att bearbeta smärta orsakad 
av olika förluster. Läs mer www.sorg.se
Start mån 6 feb kl. 18. Avslut 27 mars.
Omfattning 2 tim/vecka i 8 veckor. Max 6 platser.
Plats Församlingshuset, Kyrkbacken 2, Hässleholm.
Kostnad 200 kr för kursbok.
Anmälan och info Diakon Anette Danielsson
anette.danielsson@svenskakyrkan.se eller 
0451-77 62 20. Anmälan senast 30 jan.
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DIAKONI DIAKONI

CAFÉ VÅGA VARA
Varannan tisdag kl. 9.30-11.30
14/2, 28/2, 14/3, 28/3, 11/4 
och 25/4
Ljungdalakyrkan 
En mötesplats med fin gemenskap 
och medmänskliga samtal. Frukost-
bullar, kaka och kaffe. 

CAFÉ FÖR ALLA
Varannan onsdag kl. 13.30-15.00
8/2, 22/2, 8/3, 22/3, 5/4 
och 19/4 
Hästveda församlingslokal
Vi umgås över en kopp kaffe, goda 
frallor och kakor. Skaparhörna finns.

SPRÅKCAFÉ
Onsdagar 1/2 - 26/4 
kl. 9.00-11.00
Hästveda församlingslokal
Språkträning för dig som vill lära 
dig mer svenska.

Kontakt: Diakon Camilla Prenning 
0451-77 62 21                            

LUNCHMUSIK
Varannan torsdag kl. 12.10-12.30
2/2, 16/2, 2/3, 16/3, 30/3, 
13/4 och 27/4
Hässleholms kyrka
Stanna upp en stund mitt på dagen 
till orgelmusik. På menyn står kända 
verk, enkla melodier och dagens dikt.

SOPPLUNCH 
Varannan torsdag kl. 12.30 - 13.30
2/2, 16/2, 2/3, 16/3, 30/3, 
13/4 och 27/4
Hässleholms församlingshus
Njut av en härlig sopplunch med
soppa, bröd, kaffe och kaka.
60 kr för vuxna, barn äter gratis.

SINNESROMÄSSA 
är en stilla mässa där gemenskap, 
enkelhet och sinnesro står i centrum. 
Vi får möjlighet att vila från det som 
tynger oss och hämta styrka att gå 
vidare.

Kl. 18.30 första onsdagen i varje 

månad i Hässleholms kyrka. 

Kaffe och smörgås serveras från 

kl. 18.00. 

Datum under våren: 

4 jan HOPP

1 feb LOKALSINNE

1 mars HORISONT

5 april SVEK

3 maj KREATIVITET

7 juni MÖTEN

”Gud, ge mig sinnesro att accep-

tera det jag inte kan förändra,

 mod att förändra det jag kan och 

förstånd att inse skillnaden.”
Kontakt: 
Diakon Anette Danielsson 
0451-77 62 20
Präst Christina Liljegren 

0451-77 62 12

BORDSMÄSSA
Måndagar kl. 17.30-19.00
12/12, 9/1, 6/2, 6/3, 3/4, 15/5, 12/6
Hässleholms församlingshus
Vi äter en god soppa, samtalar och firar 
en enkel mässa. 
Präst Anders Myhrberg 0451-77 62 17

STORT TACK till ICA Maxi, ICA 
Kvantum, Willys, Grönsakshallen 
Sorunda Syd och Bergendahls i 
Hässleholm och till alla ideella som 
hjälper till att packa maten. Utan er 
hade utdelningen av matkassar inte 
varit möjlig!

MATKASSAR
En gång i månaden delas matkassar ut 
till 80 behövande familjer i försam-
lingen. Detta är ett samarbete mellan 
de olika kyrkorna i Hässleholm. Maten 
kommer från lokala butiker och gros-
sister som skänker överbliven mat.
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

16:00 & 18:30
 Julgospel

Stoby kyrka

Stoby Gospel

Anmälan! Fri entré

onsdag 7/12
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

söndag 11/12
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa 

Hässleholms kyrka

Fotoutmaning. Tema LUCIA

17:00 Luciagudstjänst

Hembygdsparken Hässleholm

16:45 åker Lucia med följe häst 

& vagn från församlingshuset. 

Pyttekören, Ljungdalatoner

Cantus Calluna, Oscar Jensen, 

cajon. Fri entré

måndag 12/12
17:30 Bordsmässa - soppa, 

samtal och enkel mässa

Hlm församlingshus

onsdag 14/12
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

16:30 Blå timmen

Barngudstjänst, kvällsmat

Hässleholms kyrka

fredag 16/12
18:00 Gudstjänst 

med små & stora

Stoby kyrka

lördag 17/12
16:00 J S Bach Juloratorium

Hässleholms kyrka

Biljetter tickster.com, 

Kulturhuset Hässleholm

söndag 18/12
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

17:00 Musikalisk julberättelse

Pappa Panovs stora dag

Västerkyrkan, 

Västerkyrkans kör, solister,

Friluftskul, instrumentalister

måndag 19/12
18:30 Gransång

vid brandstationen 

i Ballingslöv.

Kaffe serveras.

20:00 Gransång

vid Norra Sandby kyrka

Sockengillet bjuder på kaffe.

onsdag 21/12
18:30 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

fredag 23/12
15:00 Jul i barnens katedral

Ljungdalakyrkan

Pyttekören, Ljungdalatoner

Cantus Calluna

17:00 Sjung in julen

Stoby kyrka 

Carolina Söderman

Mattias Vad Jensen

NOVEMBER
söndag 27/11
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

Västerkyrkans kör

Karl Lindén, trumpet

11:00 Högmässa med dop

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Jonas Rydström, trumpet

14:00 Adventsgudstjänst

Stoby kyrka

SPF bjuder på kaffe och 

sju sorters kakor.

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

Barn-, NiH- & Kyrkokör 

tisdag 29/11
19:00 Konsert till förmån

för Blomsterfonden

Hässleholms kyrka

Arr. Kyrkfolket

Fri entré

onsdag 30/11
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

DECEMBER
Lördag 3/12
19:00 Julkonsert

Hässleholms kyrka

Malmö Kammarkör

Dirigent Dan-Olof Stenlund

Fri entré

söndag 4/12
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

lördag 24/12
11:00 Samling vid krubban

Hästveda kyrka

Hästveda barnkör

11:00 Barnens jul

Julbön med små & stora

Hässleholms kyrka

11:00 Julbön

Stoby kyrka

16:30 Julbön

Hästveda kyrka

Bror Lundh, sång

17:00 Julbön

Hässleholms kyrka

Mathilda Ahnell, sång

Birgitta Roslund, organist

23:00 Julnattsgudstjänst

Västerkyrkan

Vanessa Sundblad och 

Dan Samuelsson, sång

söndag 25/12
07:00 Julotta

Hästveda kyrka

07:00 Julotta

Hässleholms kyrka

måndag 26/12
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

Sång och musik Nina, Elisa, 

Elna och Erika Kristensson

17:00 Musikgudstjänst

Julens sånger

Hästveda kyrka

Hästveda kyrkokör, NiH kören

lördag 31/12
16:00 Nyårsbön

Hässleholms kyrka

Vanessa Sundblad, sång
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GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK

JANUARI
söndag 1/1
14:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

18:00 Nyårsgudstjänst

Hässleholms kyrka

Blåsensemble

onsdag 4/1
18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

fredag 6/1
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

Nelly Pamp, cello

16:00 Musikgudstjänst

Christmas Carols

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Lukas Arvidsson, organist

Birgitta Roslund, körledare

söndag 8/1
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och Ljungdala-

toner sjunger ut julen.

måndag 9/1
17:30 Bordsmässa - soppa, 

samtal och enkel mässa

Hlm församlingshus

onsdag 11/1
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

16:30 Blå timmen

Barngudstjänst, kvällsmat 

Hässleholms kyrka

söndag 15/1
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

onsdag 18/1
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

söndag 22/1
11:00 Ekumenisk gudstjänst

Hässleholms kyrka

Samarr. HKR

17:00 Gudstjänst 

med små & stora

Hästveda kyrka

onsdag 25/1
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

söndag 29/1
11:00 Psalmsång

TV-inspelning

Hässleholms kyrka

18:00 Mässa

Stoby kyrka

FEBRUARI
onsdag 1/2
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

18:30 Sinnesromässa

Hässleholms kyrka

söndag 5/2
10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

17:00 Gudstjänst

Ljungdalakyrkan

Cantus Calluna

Ljungdalatoner

17:00 Ljusgudstjänst

Västerkyrkan

måndag 6/2
17:30 Bordsmässa - soppa, 

samtal och enkel mässa

Hlm församlingshus

onsdag 8/2
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

16:30 Blå timmen

Barngudstjänst, kvällsmat 

Hässleholms kyrka

söndag 12/2
10:00 Högmässa

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

18:00 Gospelmässa

Stoby kyrka 

Stoby Gospel

onsdag 15/2
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan
Önskas kyrktaxi ring Taxi 

Hässleholm AB, 0451-140 00. 

Ring gärna någon dag innan. 

Egenavgift 20 kr för enkel resa.

17:00 Tacogudstjänst

Ljungdalakyrkan

18:30 Mässa i Taizéton

Hässleholms kyrka

lördag 18/2
16:00 Folkbarock och 

andra rockar

Hässleholms kyrka

Lukas Arvidsson och 

Greger Siljebo

Fri entré

söndag 19/2
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

11:00 Högmässa

Hässleholms kyrka

onsdag 22/2
09:30 Morgonbön

Västerkyrkan

18:00 Askonsdagsmässa

Hässleholms kyrka

18:30 Askonsdagsmässa

Hästveda kyrka

19:00 Askonsdagsmässa

Västerkyrkan

söndag 26/2
10:00 Gudstjänst

Västerkyrkan

10:00 Högmässa

Hästveda kyrka

11:00 Gudstjänst

Hässleholms kyrka

Stoby kapell och kyrkorna i Ignaberga och 
Norra Sandby är stängda till och med 30/4 

på grund av uppvärmningskostnaderna.
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KONSERT TILL 
FÖRMÅN FÖR
BLOMSTERFONDEN
29 nov kl. 19.00

Hässleholms kyrka

Arr. Kyrkfolket, SENSUS

Fri entré

NOTISER

Hässleholms församling samarbetar 
med studieförbundet SENSUS.

Lions Club Hässleholm inbjuder till 

tradi tionellt julfirande med julbord och 

julsånger i Hässleholms församlingshus.

24 dec kl. 13.00-17.00

Anmälan vardagar kl. 9.00-12.30 och 13.30-15.00 

senast 22 dec via 0451-77 62 00 eller 

svenskakyrkan.se/hassleholm

God Jul önskar Lions och Hässleholms församling!

JUL I GEMENSKAP

LUCIAGUDSTJÄNST
11 dec kl. 17.00

Hembygdsparken Hässleholm

Lucia Molly Viklander med följe åker 

häst och vagn från Församlingshuset 

kl. 16.45.

Pyttekören, Ljungdalatoner och Cantus 

Calluna sjunger under ledning av 

Ingrid Gunnarsson.

Oscar Jensen, cajon

Präst Therese Knutsson

Fri entré.

Försäljning av korv med bröd.

GRANSÅNG 
20 DECEMBER
kl. 18.30 vid brandstationen i 
Ballingslöv. Kaffe serveras.

kl. 20.00 vid N. Sandby kyrka.

Sockengillet bjuder på kaffe vid kyrkan.

DAGKÖR BLIR GRANKÖR
8 och 15 dec kl. 17-18

Stoby församlingshem

Kören övar inför gransången.

Öppet för alla!

JULFIKA MED PYSSEL 
FÖR VUXNA
30 nov kl. 18-20

Hästveda församlingslokal

En mysig kväll med pyssel, glögg 

och pepparkakor. Pris 20 kr.

Anmälan

Helen Johannesson 0766-41 85 56 

eller Sandra Linnér 0766-41 85 58

FOTOUTMANING
Tema LUCIA 
11 dec kl. 11.00
Hässleholms kyrka

Bilderna visas under gudstjänsten

och finns sedan kvar i kyrkan.

Van fotograf eller nybörjare,

skicka bilder senast 8 dec till

erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se
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ONSDAGSTRÄFFAR
Öppen gemenskap med blandat 
program, andakt och fika. 
Jämna veckor kl. 14.00, start 25/1.
Kontakt Birgitta Joelson
0734 – 01 29 44

VÄSTERKYRKAN

VÄRDSHUSVÄRDEN
JULSPEL 6 dec kl. 17.00
Upplev julberättelsen på ett annor-
lunda sätt. Vi får möta värdshus-
värden som tar del av julens budskap.
Kvällsmat från kl. 17.00. 
Julspelet börjar kl. 18.00.

PAPPA PANOVS 
STORA DAG
– EN MUSIKALISK JULBERÄTTELSE

18 dec kl. 17.00

Västerkyrkans kör, Friluftskul, solis-

ter och instrumentalister. Servering 

av julgröt.

JULNATTSGUDSTJÄNST
24 dec kl. 23.00
Sång av Vanessa Sundblad och 
Dan Samuelsson.

SJUNG IN JULEN
23 dec kl. 17.00

Stoby kyrka

Starta julhelgen med en vackert ro-

fylld sångkväll med Carolina Söder-

man och Mattias Vad Jensen.

Fri entré.

MUSIKGUDSTJÄNST
JULENS SÅNGER
26 dec kl. 17.00
Hästveda kyrka

Hästveda kyrkokör

NiH kören

JUL I BARNENS 
KATEDRAL
23 dec kl. 15.00
Ljungdalakyrkan

Pyttekören, Ljungdalatoner

och Cantus Calluna

Gröt och skinksmörgås serveras.

BARNENS JUL
Julbön med små & stora
24 dec kl. 11.00

Hässleholms kyrka

SAMLING VID KRUBBAN
24 dec kl. 11.00

Hästveda kyrka

Hästveda barnkör

GUDSTJÄNST
I BARNENS KATEDRAL
8 jan kl. 17.00

Ljungdalakyrkan

Pyttekören och Ljungdaltoner sjunger 

ut julen.

Tony M
orris

4 dec kl. 16.00 och 18.30

Stoby kyrka

Julens evangelium i musikalisk för-

packning. Stoby Gospel och musiker 

under ledning av Mattias Vad Jensen.

Anmälan 0451-77 62 00 eller 

svenskakyrkan.se/hassleholm
Fri entré.

GOSPEL FRÅN HOTELL 
STATTS VERANDA
i Hässleholm

18 dec kl. 14.00

Härlig julgospel och varm äpplejuice.

Stoby Gospel under ledning av

Mattias Vad Jensen.
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NYÅRSGUDSTJÄNST
1 jan kl. 18.00

Hässleholms kyrka

Blåsensemble med

Lars Ward, klarinett

Björn Svensson, trumpet

Jonas Rydström, trumpet

Hubertus Holmberg, trombon

Torgny Johansson, trombon

Torgny Storm, tuba

Jörgen Grahn, trummor

TORSDAGS-
TRÄFFAR I STOBY
Vi träffas i Stoby församlingshem 

kl. 14.00 

19 jan Bilder o Toner från Skåne 

med Christer Hjalmarsson.

16 feb En salig blandning - gungiga 

psalmer och trubadurklassiker med 

Henrik Feldt.

16 mars Under ytan - allt är inte 

vad det ser ut att vara. Agnetha 

Dentback ger oss glimtar ur sitt liv.

MUSIK I 
HÄSSLEHOLMS KYRKA

J S BACH JULORATORIUM 
17 dec kl. 16.00
Hässleholms kyrka

Vocalensemblen, Barockorkester. 

Jennie Lomm, sopran. Francine Vis, alt, 

Fredrik Strid, tenor 

Sebastian Durán, bas. 

Dirigent Ingrid Larsson Hultkvist

Entré vuxen 200 kr, skolungdom 100 kr

Biljetter 

tickster.com, Kulturhuset Hässleholm

CHRISTMAS CAROLS
6 jan kl. 16.00

Hässleholms kyrka

Vocalensemblen

Lukas Arvidsson, organist

Birgitta Roslund, körledare.

Fri entré.

FOLKBAROCK OCH 
ANDRA ROCKAR
18 feb kl. 16.00

Hässleholms kyrka

Lukas Arvidsson och Greger Siljebo

Med lust och nyfikenhet skapar de två 

riksspelemännen ljuv musik i sina impro-

visationer och musikaliska smycken.

Fri entré.

Agnetha Dentback

65+ FEST
10 jan kl. 13.30

Hästveda församlingslokal

Mässa, mat och 

underhållning

JULKONSERT
3 dec kl. 19.00
Hässleholms kyrka

Malmö Kammarkör
Dirigent Dan-Olof Stenlund

Fri entré
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Träning och avslappning med 

fokus på inre balans och tillit.

HÄSSLEHOLMS KYRKA

torsdagar kl. 18.30-19.15

17/11, 24/11, 1/12, 8/12, 

12/1, 19/1, 2/2 och 9/2

Ledare Erika Heil-Utbult

Anmälan via 0451-77 62 00 eller

svenskakyrkan.se/hassleholm

Ta gärna med träningsmatta och 

vattenflaska. Kostnadsfritt.

HÄSTVEDA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Hästveda församlingslokal kl. 9.30. 
16/2 Årsmöte, 16/3 och 20/4

STOBY/BALLINGSLÖV
SYFÖRENING
Vi träffas i Stoby församlingshem 
kl. 14.00 - 16.00
26/1, 23/2, 30/3 och 27/4

IGNABERGA 
KYRKLIGA ARBETSFÖRENING
Vi ses i Hässleholms församlingshus 
kl. 19.00 - 21.00 
Torsdagar udda veckor 
8/12, 19/1, 2/2, 16/2, 2/3, 
16/3, 30/3, 13/4, 27/4, 11/5

Handarbete, fika och andakt.
Vi träffas i Ljungdalakyrkan
kl. 18.30 - 20.30 
Onsdagar jämna veckor 
11/1 - 31/5 UPPLEV PÅSKEN 

26/3, 27/3 eller 28/3
Hässleholms kyrka och 

församlingshus

Hässleholms församling inbjuder till 

ett levande påskdrama. 

Du får uppleva de dramatiska dagar-

na kring Jesu död och uppståndelse.

Se tider att boka i Kyrkfönstret nr 1, 

2023.

ONSDAGSKVÄLLAR 
I HÄSSLEHOLMS 
KYRKA
18.30-19.15 Sinnesromässa: 
En stilla mässa där gemenskap, en-
kelhet och sinnesro står i centrum.
7/12, 4/1, 1/2, 1/3, 5/4, 3/5, 7/6
 
16.30-18.00 Blå timmen: 
Kvällsmat och barngudstjänst med 
sång och berättelser.
14/12, 11/1, 8/2, 8/3, 19/4 
och 10/5

18.30-19.15 Mässa i Taizéton
21/12, 15/2, 15/3, 12/4 och 
17/5

18.30-19.15 Guidad meditation: 
En form av inre bön med stunder av 
tystnad.
28/12, 25/1, 22/3, 26/4 och 
24/5

KYRKANS 
TORSDAGSTRÄFF
Hässleholms församlingshus 
kl. 14.00-16.00
Torsdagar jämna veckor  9/2 - 20/4
En öppen gemenskap där vi fikar och 
samtalar om allt mellan himmel och 
jord.

STOBY
FÖRSAMLINGSHEM
Torsdagar kl. 12.00
2/2, 2/3, 6/4 och 4/5 

HÄSTVEDA
FÖRSAMLINGSLOKAL
Tisdagar kl. 12.00
28/2, 28/3 och 24/4

LJUNGDALAKYRKAN
Onsdagar 
Babyandakt kl. 11.45
Soppa kl. 12.00
8/2, 8/3 och 5/4

SOPPLUNCHER
GOD LUNCH FÖR LITEN 
PENG I GOTT SÄLLSKAP
Soppa, bröd, kaffe och kaka. 50 kr för 

vuxna, barn äter gratis.
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I exemplet används matematiska förmå-

gor som att uppskatta volym, se likheter 

och att para ihop och jämföra storlek. Från 

det att de yngsta barnen börjar utforska 

sin omvärld börjar de också utveckla ma-

tematiska förmågor.

Församlingens förskolor har detta läsår 

valt matematik som fördjupningsområde. 

Alla 70 barn mellan 1 och 5 år på Änglabus 

och Kyrkklockan ska få möta matematiken 

på olika sätt. Projektet har fått rubriken 

Mattelandet och utgångspunkten är de 

mål kring matematik som finns i försko-

lans läroplan. Tanken är att väcka nyfiken-

het och ett positivt förhållningssätt till 

När barnen provar hur mycket 

sand som behövs för att fylla 

hinken i sandlådan, hittar sin an-

dra vante eller ser att de är stora 

i jämförelse med myrorna som 

kryper vid trädet men små i jäm-

förelse med trädet, då använder 

sig barnen av matematik. 

PÅ 
ÄVENTYR 
I MATTE-
LANDET

matematik genom samtal, lek och expe-

riment.  Barnen ska få möta matematiken 

i vardagen och pedagogerna tillför mate-

rial, utmanar barnens tankar och använder 

matematiska begrepp. Kan vi dela så att 

alla barn får lika många vindruvor? Kan vi 

hitta två pinnar som är lika långa? Hur kan 

vi sortera löven vi har hittat? Kan vi sor-

tera på olika sätt?

För de yngsta barnen på Stjärnan och 

Duvan handlar det om att få möta be-

grepp som stor och liten, först och sist, 

lika och olika och olika lägesprepositioner. 

Här är lek, sagor, sånger och ramsor till 

stor hjälp. Barnen ska få erfara vikt och 

längd, färg och form med hela kroppen 

och alla sinnen.

På avdelningen Solen visar barnen 

stort intresse för bondgårdens djur 

och maskiner och detta intresse an-

vänds då man tar klivet in i mattelan-

det. Barnen får i uppdrag av bonden 

Blom att sortera och jämföra, väga 

och mäta. På avdelningen Upptäckar-

na har man använt sig av de fem böck-

erna om Rutan och Randan som alla 

har olika matematiskt innehåll. Ibland 

gestaltas Rutan och Randan av pe-

dagogerna och det är extra populärt. 

På avdelningen Arken visar man hur 

många barn som är på plats med hjälp 

av ett stapeldiagram som man bygger 

tillsammans av Duplo.

Pedagogerna berättar att matte-

projektet har tagits emot mycket bra 

av de äldre barnen. Barnen på Satel-

liten ser matte överallt och pratar 

matte vid måltiderna och i tamburen. 

De utmanar varandra med mattetal, 

berättar om sina olika lösningar. I tam-

buren och under den fria leken hittar 

de par, mönster och former, de jämför 

likheter och skillnader. Utmaningen för 

pedagogerna är att lägga sig på en la-

gom nivå för att kunna utmana barnen. 

De kan mycket mer än vi först trodde, 

kommenterar en av pedagogerna. I 

projektet ingår också en teoretisk för-

djupning för pedagogerna.

Malin Gånemo Nilsson, rektor
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Vi på Änglabus följer bygget vid gamla 

prästgården i Hästveda på nära håll. En 

dag gjorde vi studiebesök hos grävmaski-

nisten som berättade om grävmaskinen. 

Alla barnen fick provsitta i den  - några 

fick till och med tuta! Fröknarna fick ock-

så prova, men de ville inte. Då föreslog 

VI ERBJUDER:
• En förskola präglad av kristen män-

niskosyn. Genom ord och handling 

vill vi få alla barn att känna sig 

värdefulla, unika och viktiga.

• Omsorg om miljö och hälsa. Vi tar 

hand om varandra, vår kropp och 

miljön runt omkring. Vi arbetar för 

en giftfri förskola.

• Engagerade och kreativa peda-

goger som vill ge ditt barn både 

trygghet och utmaningar.

• Ett gott föräldrasamarbete och 

vi-känsla. Det ska kännas bra att 

lämna sitt barn hos oss.

• Första steget i barnets utbildning, 

en förskoletid präglad av lustfyllt 

lärande och goda minnen.

Kyrkklockan är belägen i Hässleholms för-

samlingshus i centrala Hässleholm. Vi har 

en fin lekplats med Noas ark i centrum, 

nära till parker och kulturupplevelser.

Förskolan Änglabus ligger idylliskt i gam-

la prästgården i Hästveda kyrkby. Vi har 

en fantastisk utemiljö som stimulerar till 

lek och lärande.

Kyrkklockan och Änglabus ingår i kommunens kösystem, vi följer 

de regler och avgifter som gäller för förskolor i Hässleholms kommun.

Du ansöker om plats via www.hassleholm.se

Välkommen att höra av dig eller besöka oss!
Kyrkklockan 0451- 77 62 50 · Änglabus 0451- 77 62 53

Rektor Malin Gånemo Nilsson 0451-77 62 51

malin.ganemonilsson@svenskakyrkan.se

HÄSSLEHOLMS FÖRSAMLING DRIVER TVÅ FÖRSKOLOR 
Vi finns för dig som söker en personlig förskola – på en liten förskola blir ditt barn stort.

grävaren att vi skulle komma tillbaka med 

teckningar som skulle grävas ner. 

Alla färglade var sin bild med en gräv-

maskin på, skrev namn och hur gamla vi 

är och stoppade bilderna i en burk. Vi fick 

gräva ner vår tidskapsel under det blivan-

de huset och lägga på en byggplatta. Kan-

ske, om väldigt många år när vi inte längre 

finns, kommer någon att hitta våra bilder 

och brevet som fröknarna skrev. Vi tyckte 

detta var mycket spännande!

Barnen på avdelning Satelliten genom 

Jessica Wrede

TIDS-
KAPSEL

FÖRSAMLINGENS FÖRSKOLOR
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TITLARNA 
BERÄTTAR OM 
EN ANNAN TID

Inte bara yrkestitlar kan ses på gravstenar. 

Det kan även vara benämningar som biläg-

are, husägare, gosse, mor eller hustru, som 

totalt sett är vanligast av alla titlar. Genom 

Kyrkogårdarna och begravningsplatserna har blivit en viktig 

del av vårt gemensamma kulturarv, ett öppet historiskt arkiv. 

En vandring på en kyrkogård ger många olika intryck och ge-

nom att läsa yrkestitlar på gravstenarna märker man hur fort 

samhället förändras. När träffade du senast en mösseskräd-

dare, en ackuschörska eller en rentier? Många yrken har för-

svunnit och många nya har tillkommit.

gravstenarnas utformning och inskriptioner 

får vi kunskap om familjeband, försörjnings-

sätt, sociala skillnader mellan människor och 

vilka näringar som präglat en bygd.

Hässleholms utveckling som järnvägs-

samhälle syns i flera olika yrkestitlar som 

banmästare, stationskarl, järnvägstjäns-

teman och lokeldare. Under 1900-talet 

ökade kvinnornas möjligheter till försörj-

ning utanför hemmet vilket titlar som 

trotjänarinna, lärarinna, sjuksköterska och 

kanslibiträde vittnar om.

Här följer några av de titlar som kan ses 

på församlingens kyrkogårdar och be-

gravningsplatser.

Ackuschörska 

var en utbildad barnmorska eller ett 

kvinnligt förlossningsbiträde med lång 

erfarenhet. Ordet kommer från franskans 

accoucheur som betyder ungefär förloss-

ningsläkare. En outbildad barnmorska kall-

ades jordemor eller jordegumma. 

Tyra Düring föddes i Malmö 1866 och 

avled i Hässleholm 1931. Hon bodde på 

Läreda No 5 och var gift med snickaren 

Johan Alfred Düring. Efter Tyras död flyt-

tade han från Hässleholm. 

Hässleholms Östra begravningsplats
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Banvakt

var en järnvägstjänsteman som skulle hål-

la uppsikt över och sköta underhållet av 

en viss järnvägssträcka. Jobbet ansågs 

av många som tryggt och fritt. Banvak-

ten fick bo i en banvaktarstuga med sin 

familj och där det fanns en väg med ma-

nuellt skötta bommar vid järnvägen kunde 

banvaktarhustrun tjäna extra pengar som 

grindvakt. I mitten av 1900-talet av-

vecklades systemet med banvakter.

Karl Anton Lovén föddes 1877 och avled 

1916 endast 39 år gammal. 

Hemmansägarinna

Ett hemman är ett äldre begrepp som be-

tyder ungefär bostad eller hemvist. Det 

betecknade en jordbruksfastighet vars 

avkastning räckte både till att försörja 

familjen som brukade gården och till att 

betala skatt. En kvinna som ägde ett hem-

man kallades hemmansägarinna.

Bengta Larsson föddes 1825. Hon ägde 

Attarp No 2. Bengta blev 70 år gammal 

och avled 1895.

Hushållerska

var en fin titel för en kvinna som var an-

ställd att sköta en välbeställd familjs hem 

och innebar högre status än att vara piga 

eller hembiträde. Hushållerskan hade hand 

om hushållsbudgeten, gjorde matinköp, 

planerade och tillagade måltiderna och 

ansvarade för städning och tvätt.

Hanna Olsson föddes 1845 och dog i 

Ballingslöv 1920.

Rentier

är en person som lever på avkastningen 

av sin förmögenhet. Det kan till exempel 

vara intäkter från aktier, patent, upphovs-

rätt eller ränta på kapital. Ofta användes 

rentier om en äldre person som dragit sig 

tillbaka från ett aktivt liv som företagare, 

men det kunde också beteckna en yngre 

person.

Olof Ohlsson föddes 1851 i Ranseröd. 

Så småningom utvandrade han till Ameri-

ka men dök upp igen i kyrkböckerna 1911 

på broderns gård Ranseröd No 5. Olof av-

led 1929, 78 år gammal.

Stationsskrivare 

var en tjänsteman som skulle biträda sina 

chefer med expeditionsarbete på en stör-

re järnvägsstation.

För anställning vid Statens Järnvägar 

som stationsskrivare krävdes trafikelev-

kurs som omfattade provtjänstgöring, te-

legrafkurs, teoretisk och praktisk utbild-

ning under totalt cirka två år.

Abraham Calixtus Alexander Holmberg 

blev överkörd av tåg när han skulle rädda 

en liten flicka 1893. Han var bara 45 år 

och efterlämnade hustrun Augusta Sofia 

Holmberg och deras fem barn. Hustrun 

dog året efter i tuberkulos.

Källor: Vård- och underhållsplaner, Wikipedia,

Förvaltningshistorisk ordbok, slakthistoria.se.

Foto: Charlott Åkesson

Ignaberga nya kyrkogård Ignaberga nya kyrkogård Stoby begravningsplats Norra Sandby kyrkogård Stoby kyrkogård

"Genom gravstenarnas utformning och inskriptioner får vi kunskap 
om familjeband, försörjningssätt, sociala skillnader mellan människor 
och vilka näringar som präglat en bygd."
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”Hit kan barn 0-6 år komma tillsammans 

med någon vuxen utan att föranmälan 

krävs. Alla är lika välkomna oavsett om 

man kommer ofta eller någon gång ibland 

och man kan komma och gå som det pas-

sar en själv under våra öppettider. 

Vi börjar varje pass med fri lek. Vi har fina 

lokaler som är anpassade både för lek och 

kreativt skapande. Ibland leker vi ute på 

lekplatsen. Det kostar inget att besöka oss 

och fikar gör vi till självkostnadspris. Vi av-

slutar alltid med en sångstund med en kort 

andakt. Temat för pyssel och sångstunder 

följer kyrkoåret och årstidernas växlingar.

VÄLKOMMEN TILL 
ÖPPNA FÖRSKOLAN!
Sedan 1989 har Öppna förskolan funnits i Hässleholms försam-

lingshus. Det är många som har minnen härifrån! Måndagar och 

fredagar 9-12 och torsdagar 13-16 finns bland andra förskol-

lärare Pauline Sitar på plats och välkomnar barn och vuxna. 

Pauline, som har arbetat här sedan 2002, berättar:

Det händer lite då och då att föräldrar 

kommer hit och hälsar på fastän det kan-

ske är tio år sedan de slutade gå till Öppna 

förskolan med sina barn. En del som varit 

med från starten på 80-talet kommer nu 

hit med barnbarn. Det tycker vi är jätte-

roligt!”

När Kyrkfönstret är på besök har någ-

ra mammor precis kommit med sina barn. 

Bland andra Jennie med dottern Ella och 

Caroline med dottern Klara. ”Det är bra 

för barnen att komma hit och vänja sig vid 

andra barn och kul för dem att leka med 

sådant vi inte har hemma. Det är roligt 

för en själv att komma ut och träffa an-

dra föräldrar - det kan ju bli långtråkigt att 

bara vara hemma. Det brukar även vara 

pappor här, men inte just idag.”

I församlingen finns ytterligare tre öppna 

förskolor; i Hästveda församlingslokal, i 

Stoby församlingshem och i Ljungdalakyrkan. 

Läs mer på 

svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

Väl mött på Öppna förskolan!

Ella och Klara, båda 9 månader, leker på Öppna förskolan.
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Unga teologer från hela världen samlade i Karlsruhe för att delta i Global Ecumenical Theological Institute.

Den 31 augusti - 8 september samlades 

Kyrkornas världsråds generalförsamling 

i Karlsruhe, Tyskland. Jag hade den sto-

ra glädjen och förmånen att få vara där! 

Temat var ”Kristi kärlek driver världen till 

enhet och försoning”. Det var fantastiskt 

att vara tillsammans med människor från 

hela den världsvida kyrkan. Efter dagarna i 

Tyskland bär jag med mig människors be-

rättelser och erfarenheter från hela värl-

den, berättelser om klimatförändringar, 

om krig och konflikt och om rasism. Jag 

bär också med mig berättelser om längtan 

efter fred, försoning och kyrkornas hopp 

om en annan värld, fri från det som för-

minskar och förtrycker. Vi möttes för att 

samtala kring alla dessa frågor och utma-

ningar som vår värld står inför idag. 

KYRKORNAS VÄRLDSRÅD (KV) bildades 1948 och är med 

sina 350 medlemsorganisationer - kyrkor och trossamfund - världens störs-

ta ekumeniska sammanslutning med över 500 miljoner medlemmar. De flesta 

ortodoxa kyrkor är medlemmar liksom en stor del av de protestantiska. Ro-

mersk-katolska kyrkan är inte medlem men sänder representanter till mötena. 

Generalförsamlingen är KVs högsta beslutande organ och möts vart åttonde 

år på olika platser i världen med syftet att bidra till enhet. Beslut tas om inrikt-

ningen för kyrkornas gemensamma arbete under kommande år. Viktiga frågor 

just nu är klimaträttvisa, ursprungsfolkens rätt, fred, religionsdialog och inklu-

dering av unga och människor med särskilda behov. Alla medlemmar ska sedan 

arbeta med dessa frågor på hemmaplan.

Läs mer svenskakyrkan.se/kyrkornas-varldsrads-generalforsamling-2022

KYRKORNAS VÄRLDSRÅDS 
GENERALFÖRSAMLING 2022

Jag deltog i GETI (Global Ecumenical 

Theological Institute) som ägde rum i 

samband med generalförsamlingen. Det 

var en kurs för unga teologer från hela 

världen som samlats för att studera, upp-

leva och ta del av en generalförsamling. 

I Karlsruhe möttes hela världen i bön 

och samtal med ett hopp förankrat i Kristi 

kärlek. En stund jag bär med mig är när jag 

firade gudstjänst med min vän Marina från 

den koptisk-ortodoxa kyrkan och Tavis 

från metodistkyrkan i USA. Vi sjöng alla 

tre om Guds kärlek och dansade fram till-

sammans i detta myller av människor från 

hela världen. Enheten och kärleken som 

förenar oss kändes tydligt där och då, när 

vi sjöng och dansade tillsammans. 

Emma Jansson, präst i Hässleholm 

2020-21, numera i Hyllie församling.

"I Karlsruhe möttes hela 
världen i bön och samtal 
med ett hopp förankrat i 
Kristi kärlek."
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Korsordet skickas in senast senast 10 januari 2023 till:
Hässleholms församling, Box 234, 281 23 Hässleholm. 
Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva. Vinnaren och lösning på korsordet publiceras i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Namn: ...................................................................................................................................................................................................................

Adress: ..................................................................................................................................................................................................................

Postnummer och ort: .......................................................................................................................................................................................
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MATTEKLURING
Alla barn upp till 13 år är välkomna 

att lösa mattekluringen.

Bland rätta bidrag lottar vi ut en gåva.

Märk kuvertet med mattekluring.

Skicka ditt svar senast 10 januari 2023 till:

Hässleholms församling,

Box 234, 281 23 Hässleholm.

Glöm inte ditt namn och adress!

Grattis Gloria Enache, Hässleholm!

Grattis Knut Thörn, Hästveda!
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N A D I A K O

A
T

O

S

KYRKOKKOORRSSEETT!!

K

EYN BÅT EL. 
PORSCHE-
MODELL T

R
S

M R T
AÅ SPÅ ALLHELGONADAG.

ÖVER-
LÄGG-
NING

RE

ALLHEL-
GONA-
SYSSLA A K K A

Y
UPPEN-
BARELSE

S T O L Å R
HKÄND   

GÅS
TVÅ      
LIKA

A

MR A V S
P R O P A

G

DIKTION

H ENKELT 
SÄTT ATT 

LÅSA

SPJUT, OFTA PÅ BÅT

U T T A L

S T A T S
H Ö S T E N

A F R O R
GRÅT-  
MILDA R Ö R D A

T K K SBÖJS VID 
ALTARET

FISK S BAKAS 
OFTA I 
INDIEN

KAN 
LÄGGAS 
PÅ GRAV H

JÄMT-
LANDS-

KOMMUN G E

N O
B O

F
N
Ä R L

TRO-  
LIGEN

A

Ä K N E

I
T Ä L

I S
T

A

N
B

B Ö N

D

A
S

Å R E R O
D A KAN 

KRAFTER 
VARA?

S

NE U
R A RJ

Ö

N SU
S T I D

Y C N I N GK
KO LN R V VILL 

KLEPTO-
MAN L

Å

D

I A T AO R NO SAMLAR 
FLYG-

BOLAG

FÅR HEN 
MED 
ÅROR A

FINNER VI I BÖNEN SISTA BOKEN AV
SELMA LAGERLÖF

"OTREVLIGT" FIRAS MED HELGON

TEOLOGIE KANDIDAT

AKTUELL

TAVLA

R K A N

L

O G AUGUS-
TITJEJ L V

K OM-
FATTAN-

DE  H U S
R Ö K

K A T T
R Å T T A

L U V A
G L A S S

K O

S A F T

JULKYRKRÅTTOR 
FLYTTAR IN
i Stoby, Hästveda och 

Hässleholms kyrka

Från 4 dec kan du leta upp 

julråttorna och lösa rebusarna.

AFTER SCHOOL ÅK F-3
Ljungdalakyrkan

Tisdagar kl. 14-15.30

Vi bakar, lagar mat och 

har andakt tillsammans.

BARN & UNGDOM
All information om kyrkans barn- 
& ungdomsverksamhet hittar du här: 
www.svenskakyrkan.se/hassleholm/barn

Barn- och ungdomsverksamheten startar vecka 3, 2023.

+ + =  15

25

14

?=  

++ =  

=  +

+ –

TACOGUDSTJÄNST
Ljungdalakyrkan

Onsdagar 15/2, 15/3 och 12/4

Kl. 17.00 Kvällsmat

Kl. 17.30 Gudstjänst
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UR KYRKBÖCKERNA
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Bengt Arne Andersson 66 år
Gerth Roland Johansson 81 år
Harald Vincent Johansson 81 år
Bengt Erik Persson 71 år
Lars Gunnar Drakenborg 59 år
Kerstin Marianne Gullstrand 77 år
Sonja Frida Maria Svanberg 96 år
Birgit Annette Ekdahl 81 år
Bodil Marianne Rosberg 69 år
Leif Kennerth Evert Österberg 85 år
Bengt Harry Ervin Carlsson 81 år
Inga Brita Olofsson 94 år
Bertil Alfred Vendel 86 år
Anna Lisa Jönsson 97 år
Hans Erik Westdahl 89 år
Astrid Ingegärd Gunnarsson 95 år
Ketty Gulli Lodin 93 år
Gunvor Irene Andersson 82 år
Sven Pierre Ehrenörn 87 år
Agneta Falemar 64 år
Hulda Vivi Barbro Svensson 90 år
Susann Kronvall Mortensen 63 år
Britt Marianne Valoranta 82 år
Nils Tage Bruno Tagesson 85 år
Svea Siri Ingeborg Petersson 94 år
Enar Alvar Olsson 88 år

Lars Åke Åkesson 83 år
John Erik Kastberg 95 år
Gert Lars Åke Thornberg 82 år
Essie Margareta Färdig 84 år
Barbro Lisbeth Nilsson 75 år
Kurt Erik Georg Thulin 96 år
Brita Harriet Linnea Tengroth 91 år
Margit Viola Walther 93 år
Monika Birgitta Bokelund 81 år
Karin Molander 71 år
Anita Mari Ann Johansson 88 år
Nils Thore Nilsson 77 år
Stig Bertil Nilsson 93 år
Eva Birgitta Karlsson 80 år
Erik Bertil Gerhard Olsson 88 år
Johan Lennart Georg Nordåker 69 år
Gunborg Solveig Bengtsson 86 år
Myrthle Ingegärd Victoria Nordin 86 år
Gun Mariann Blücher 88 år
Monika Else Marie Pettersson 71 år
Nils Bertil Wendt 90 år
Gert Göran Lennart Karlsson 83 år
Lars Ove Vilhelm Frick 74 år
Lizzie Mary Ragnhild Lindqvist 97 år
Pål Ingvar Uno Pålsson 85 år
Poul Brunebjerg Jensen 65 år

Ulf Bengt Göran Nilsson 67 år
Janeth Ann Christin Sandqvist 62 år
Svea Gunhild Åkesson 97 år
Ulla Elisabet Andersson 96 år
Bo Roland Gustafsson 75 år
Kjell Åke Nilsson 86 år
Bengt Roland Karlsson 79 år
Mats Inge Thulin 72 år
Ethel Angela Svensson 96 år
Hanna Elsi Gurli Ingegärd Andersson 88 år
Tage Bertil Turesson 96 år
Bo Åke Roland Carlsson 83 år
Bengt Lennart Persson 79 år
Alf Uno Roland Camper 84 år
Signe Elisabeth Olsson 81 år
Kjell Ingvar Malmström 89 år
Karin Astrid Linnea Malmström 84 år
Inga Maj Hermansson 85 år
Hans Bertil Lyckander 92 år
Karin Bengta Linnéa Olsson 106 år
Karl Erik Björklund 97 år
Stig Daniel Mossberg 87 år
Stig Arne Fält 65 år
Gustaf Verner Andersson 95 år
Astrid Solvig Maj Lill Brorsson 85 år

Noac Vilde Grip
Amelia Margareta Johansson
Loke Stig Lennart Andersson Svensson
Julian Leonel Adrian Thurén
Vida Thyra Juni Sandberg Svärdén
Björn Marzari
Althea Olivia Jasmine Quick
Heidi Harriet Sara Rosenborg
Lily Lena Linnéa Reinholdsson Staaf
Falke Oskar Jonas Hansson
Alba Brita Lundh
Franz Elis Nils Frostebring

Git Blixt & Mikael Tullsson
Pongsak Kanckanayodhin & Pierre Ehrenörn
Daniella Gustavsson & Lukas Larsson
Hanne Johnsson & Jonathan Haag
Emma Oredsson & Felix Josefsson
Arlene de Castro Santos & Benjamin Jönsson
Hannah Ferris & Patrik Jönsson

Katarina Eriksson & Anders Larsson
Elisabeth Jansson & Martin Larsson
Marie Jägenstedt & Mikael Nilsson
Maria Nyman & Cecilia Nord
Jennie Linde & Jonas Osberg
Teodora Petran & Andreas Persson
Sofia Margareta Lekander & Joakim Ralmark

Alexandra Sturesson & Filip Hansson
Fanny Henriksson & Mathias Thordarson
Line Nilsson & Martin Thufvesson
Amanda Åhlander & Daniel Andersson

Lena Vilma Annki Brendheden Johansson
Agnes Selma Christin Törnberg
Zelda Alexandra Martina Arvidsson
Leon Anthony Ferris
Inis Desiré Sturesson
Hailey Louise Fehrm
Else Inger Solvejg Larsen
Linn Christel Jansson
Nisse Johan Elliot Jeppsson
Ludwig Pelle Green Fröjd
Ilse Estelle Reimer
Kajsa Edith Karina Larsson

Britt Majken Ronja Nilsson
Vilde Jan Holmberg
Marita Noelle Astrid Ziegler
Frode Alf Sture Berlin
Ebba Inez Linnea Robeling Kedemyr
Logan Dean Arne Silwer
Cleo Aina Erna Gydell
Frans Hugo Svensson
Elsa Anja Persson Gustafsson
Melissa Sofia Chanel Lindblad
Lithea Filippa Kronvall
Hannes Anton Eric Ericson Larsson
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INTERNATIONELLA GRUPPEN

är kyrkans internationella bistånds- och 

utvecklingsverksamhet. Hässleholms 

församling samlar in pengar till ACT dels i 

samband med gudstjänster och konserter 

dels vid olika arrangemang.  

Mellan 27 november 2022 och 6 januari 

ACT SVENSKA KYRKAN 

123 313 91 44

HÄSSLEHOLM GER:) 26 nov kl. 9.30-13.00
Hässleholms församlingshus
Insamling till ACT Svenska kyrkans 
internationella hjälparbete.

9.30-11.00
Frukost med föredrag och musik.
Per, Stefan och Bengt underhåller.

11.00-13.00
Auktion, lotterier, fika, korv och bröd.
Kanske en överraskning på Kyrkbacken.

Pris 100 kr för frukost, korv med bröd 
och fika. Betalas på plats.

Anmälan 0451-77 62 00 
eller svenskakyrkan.se/hassleholm

Till Lars-Ivar Ericson, präst i Hässleholms 

församling sedan 2018. Tack för alla 

gudstjänster, dop, bröllop och begrav-

ningar och ditt engagemang för syfören-

ingar och träffpunkter. 

TACK!

Till Magnus Lennartson, diakon i försam-

lingen sedan 2018. Tack för ditt enga-

gemang för unga och gamla på diakonins 

olika träffpunkter, för arbete med dia-

konijour, gudstjänster och med insamling 

till ACT Svenska kyrkans internationella 

hjälparbete.

Till Benjamin Åberg, organist i församling-

en sedan 2020. Vi tackar för orgel- och 

körkonserter, för musik vid gudstjänster 

och förrättningar och för många bidrag till 

ett rikt musikliv.

Hässleholms församling önskar alla tre allt gott och 

Guds välsignelse inför det nya som väntar!

2023 pågår julinsamlingen. I Hässleholm 

tjuvstartar vi med ”Hässleholm ger” den 

26 november. Välkommen till en trevlig 

förmiddag med föredrag, musik, auk-

tion, gemenskap och fika i Hässleholms 

församlingshus! 
Swisha din gåva till julinsamlingen



ALLT DETTA FÅR DU SOM MEDLEM
Tack vare alla medlemmar kan Svenska kyrkan finnas i samhället och vara en plats där människor kan mötas, växa, 

prata, sjunga, fira gudstjänst och få stöd på olika sätt. Alla är välkomna att dela kyrkans liv och verksamhet.

Bli medlem du också! 

Mer info svenskakyrkan.se/

hassleholm/bli-medlem

KYRKOR SOCIALT ARBETE
/DIAKONI
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Box 234, 281 23 Hässleholm


